

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPCS SALES-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021092256PE  
Processo Administrativo Nº 2021.09.22.56.PE-FME  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES  
Data de Publicação: 06/10/2021 09:00:07

MOVIMENTOS DO PROCESSO

08/10/2021 08:07:29	CADASTRO DE PROPOSTA	EUGÊNIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
16/10/2021 19:09:57	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE FLAUDIO DA SILVA
18/10/2021 01:09:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE FLAUDIO DA SILVA
18/10/2021 19:23:03	CADASTRO DE PROPOSTA	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA
18/10/2021 19:27:54	CADASTRO DE PROPOSTA	DIONISON PEREIRA ARAUJO
19/10/2021 08:01:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EUGÊNIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
19/10/2021 09:48:36	CADASTRO DE PROPOSTA	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA
19/10/2021 10:27:57	CADASTRO DE PROPOSTA	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA
19/10/2021 10:37:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA
19/10/2021 12:40:20	CADASTRO DE PROPOSTA	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA
19/10/2021 12:50:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA
19/10/2021 12:58:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIONISON PEREIRA ARAUJO
19/10/2021 17:09:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA
19/10/2021 17:36:48	CADASTRO DE PROPOSTA	A. N. DE SOUSA TRANSPORTES
19/10/2021 18:07:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A. N. DE SOUSA TRANSPORTES
20/10/2021 08:10:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA
20/10/2021 09:00:28	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes.		
20/10/2021 09:00:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
Daremos início ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico nº 2021.09.22.59.PE.FME, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FILTROS, LUBRIFICANTES E PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS OU GENUÍNAS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DIESEL, PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES/CE.		
20/10/2021 09:01:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
A partir desse momento procederemos com abertura das propostas iniciais devidamente cadastradas na plataforma e em seguida faremos a devida análise das referidas.		
20/10/2021 09:28:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
A análise das propostas iniciais fora finalizada, estando todas em estrito atendimento aos termos do Edital.		
20/10/2021 09:28:53	MENSAGEM	PREGOEIRO
Requisitamos que ao final da disputa de preços, os participantes com melhores ofertas encaminhem, dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (cplcamposales@hotmail.com), as suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar.		
20/10/2021 09:29:18	MENSAGEM	PREGOEIRO
O não atendimento quanto à entrega da proposta final, dentro do prazo estabelecido, acarretará na desclassificação, sendo assim convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação.		
20/10/2021 09:30:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.		
20/10/2021 11:55:30	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informamos que a sessão será suspensa para intervalo de almoço, sendo retomada às 13h00min.		
20/10/2021 13:00:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde.		
20/10/2021 13:00:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Neste momento retomaremos os trabalhos do certame.		
20/10/2021 14:09:31	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE**

**20/10/2021 14:14:00 MENSAGEM PREGOEIRO**

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 03 (três) horas, via e-mail (cplcamposales@hotmail.com), das propostas finais.

**20/10/2021 14:14:26 MENSAGEM PREGOEIRO**

É importante frisar que os licitantes com as melhores ofertas, ao elaborarem suas propostas finais para envio via e-mail, deverão também lançar os preços unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "blcompras.com", com o objetivo de que estes valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

**20/10/2021 14:15:15 MENSAGEM PREGOEIRO**

Informamos que a divulgação do resultado da fase de habilitação será feita por meio de mensagens postadas nas informações específicas de cada um dos lotes.

**20/10/2021 14:15:34 MENSAGEM PREGOEIRO**

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes.

**20/10/2021 14:43:11 MENSAGEM PREGOEIRO**

O julgamento da fase de habilitação já se encontra divulgado nas informações específicas de cada um dos lotes.

**20/10/2021 16:01:28 MENSAGEM PREGOEIRO**

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA, através do e-mail.

**20/10/2021 16:04:52 MENSAGEM PREGOEIRO**

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa JOSE FLAUDIO DA SILVA, através do e-mail.

**20/10/2021 16:42:10 MENSAGEM PREGOEIRO**

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA, in loco.

**20/10/2021 16:42:57 MENSAGEM PREGOEIRO**

Nesse momento avançaremos para a fase de manifestação de possíveis recursos

**20/10/2021 17:19:35 MENSAGEM PREGOEIRO**

Informamos que não houve manifestação de recursos por partes dos licitantes.

**20/10/2021 17:20:01 MENSAGEM PREGOEIRO**

Neste caso, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado aos seus respectivos vencedores.

**20/10/2021 17:20:29 MENSAGEM PREGOEIRO**

Desta forma, ficam finalizados os trabalhos da presente sessão.

**25/10/2021 09:24:17 MENSAGEM PREGOEIRO**

Em virtude de uma pequena falha técnica, não fora visualizada a manifestação da intenção de recurso por parte da empresa EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA, contra a empresa GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA.

**25/10/2021 09:24:34 MENSAGEM PREGOEIRO**

Contudo, reabrimos os trabalhos, para informar que o mesmo terá seu direito assegurado para deferimento da apresentação das razões recursais, observadas as regras acerca do trâmite recursal.

**LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: CRUZETAS VW 26280			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 246,30		<b>Valor Total: 738,90</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: SAEIO	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE CENTRO VW 26280			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 351,00		<b>Valor Total: 702,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: MOLA MT TSVW 26280			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 361,20		<b>Valor Total: 2.167,20</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: MOLA MT DT VW 26280			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 363,50		<b>Valor Total: 2.181,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: MOLA 2° VIRADA TS VW 26280			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 425,40		<b>Valor Total: 1.701,60</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPCS SALES-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: MOLA 3° TS VW 26280			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 360,10	Valor Total: 1.440,40	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: MOLA 4° TS VW 26280			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 298,20	Valor Total: 1.192,80	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: MOLA 5° TS VW 26280			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 308,60	Valor Total: 1.234,40	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: MOLA 6° DT VW 26280			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 300,10	Valor Total: 1.200,40	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FLASLE	Modelo:
Descrição: LONA DE FR DT VW 26280			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 209,40	Valor Total: 1.256,40	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FLASLE	Modelo:
Descrição: LONA DE FR TS VW 26280			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 209,40	Valor Total: 1.256,40	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: FLASLE	Modelo:
Descrição: LONA DE FREIO DO TRUK VW 26280			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 239,30	Valor Total: 957,20	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FRUM	Modelo:
Descrição: TAMBOR DE FR DTE TS VW 26280			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 717,90	Valor Total: 1.435,80	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ZM	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DE CENTRO E VW 26280			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,90	Valor Total: 239,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: CUICA DE FREIO TS VW 26280			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 422,80	Valor Total: 1.691,20	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: CUICA DE FREIO DT VW 26280			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 421,40	Valor Total: 1.685,60	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: PINO DE MOLA VW 26280			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 240,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: COLA 3M VW 26280			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 120,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ZM	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DE RODA VW			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 23,80	Valor Total: 952,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUB VW 26280			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 61,50	Valor Total: 246,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO COMB VW 26280			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 123,10	Valor Total: 369,30	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEPARADOR VW 26280			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 184,00	Valor Total: 368,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE**



Item: 23	Unidade: UND	Marca: TEC.FIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE AR 1° VW 26280				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 152,90			
Item: 24	Unidade: UND	Marca: TEC.FIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE AR 2° VW 26280				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 124,20			
Item: 25	Unidade: UND	Marca: UNI	Modelo:	
Descrição: OLEO BALDE 20 LITROS LUB 10W40 VW 26280				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 313,30			
Item: 26	Unidade: UND	Marca: UNI	Modelo:	
Descrição: OLEO BALDE 20 LITROS LUB CI 4				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 313,30			
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PHILIPS	Modelo:	
Descrição: LAMPADAS DE FAROIS 24V VW 26280				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,90			
Item: 28	Unidade: UND	Marca: TRW	Modelo:	
Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO VW 26280				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 247,60			
Item: 29	Unidade: UND	Marca: LUK	Modelo:	
Descrição: KIT EMB VW 26280				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.048,10			
Item: 30	Unidade: UND	Marca: TRW	Modelo:	
Descrição: CIL MT EMB VW 26280				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 379,50			
Item: 31	Unidade: UND	Marca: TRW	Modelo:	
Descrição: SERVO EMB VW 26280				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 359,00			
Item: 32	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: FITA INSOLANTE 1 METRO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,60			
Item: 33	Unidade: UND	Marca: PHILIPS	Modelo:	
Descrição: LAMPADAS DE PISCA VW 26280 24V				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,90			
Item: 34	Unidade: UND	Marca: UNI	Modelo:	
Descrição: GRAXA DE BALDE 10 KL				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 190,80			
Item: 35	Unidade: UND	Marca: PIONEIRO	Modelo:	
Descrição: BATERIA 150AMP P/ VW 26280				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 605,80			
				<b>Valor Total: 1.817,40</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA	062	33.539.598/0001-40	64.395,70	35.400,00	Sim
2 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	039	28.904.661/0001-60	64.395,70	51.516,00	Sim
3 JOSE FLAUDIO DA SILVA	034	19.493.227/0001-44	64.395,01	52.000,00	Sim
4 A. N. DE SOUSA TRANSPORTES	024	03.956.964/0001-04	64.395,70	53.275,87	Sim
5 JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA	013	86.968.765/0001-35	62.883,90	62.758,13	Sim
6 AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	042	03.538.927/0001-78	63.800,00	63.700,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>MOVIMENTOS DO LOTE</b>				
06/10/2021 09:00:06	PUBLICADO			
06/10/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
20/10/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
20/10/2021 09:30:42	DISPUTA			
20/10/2021 09:30:42	LANCE	JOSE FLAUDIO DA SILVA (PARTICIPANTE 034)		64.395,01
20/10/2021 09:30:42	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 042)		63.800,00
20/10/2021 09:30:42	LANCE	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 013)		62.883,90
20/10/2021 09:30:42	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 039)		64.395,70
20/10/2021 09:30:42	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 062)		64.395,70
20/10/2021 09:30:42	LANCE	A. N. DE SOUSA TRANSPORTES (PARTICIPANTE 024)		64.395,70
20/10/2021 09:33:34	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 039)		63.799,00
20/10/2021 09:34:45	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 039)		62.882,00
20/10/2021 09:35:45	LANCE	A. N. DE SOUSA TRANSPORTES (PARTICIPANTE 024)		62.881,99
20/10/2021 09:40:08	LANCE	JOSE FLAUDIO DA SILVA (PARTICIPANTE 034)		62.800,00
20/10/2021 09:40:53	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 042)		63.700,00
20/10/2021 09:41:14	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 062)		62.881,00
20/10/2021 09:41:41	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 039)		62.880,00
20/10/2021 09:41:50	LANCE	A. N. DE SOUSA TRANSPORTES (PARTICIPANTE 024)		62.799,99
20/10/2021 09:42:46	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 039)		62.799,00
20/10/2021 09:43:47	LANCE	A. N. DE SOUSA TRANSPORTES (PARTICIPANTE 024)		62.798,99
20/10/2021 09:43:49	LANCE	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 013)		62.821,02
20/10/2021 09:45:42	TEMPO RANDÔMICO			
20/10/2021 09:46:35	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 062)		62.798,90
20/10/2021 09:47:01	LANCE	A. N. DE SOUSA TRANSPORTES (PARTICIPANTE 024)		62.798,89
20/10/2021 09:47:07	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 039)		62.798,00
20/10/2021 09:47:20	LANCE	A. N. DE SOUSA TRANSPORTES (PARTICIPANTE 024)		62.797,99
20/10/2021 09:48:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 042				
20/10/2021 09:48:43	FECHADO 1			
20/10/2021 09:49:12	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 062)		35.400,00
20/10/2021 09:49:19	LANCE	JOSE FLAUDIO DA SILVA (PARTICIPANTE 034)		52.000,00
20/10/2021 09:50:20	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 039)		51.516,00
20/10/2021 09:50:58	LANCE	A. N. DE SOUSA TRANSPORTES (PARTICIPANTE 024)		53.275,87
20/10/2021 09:52:44	LANCE	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 013)		62.758,13
20/10/2021 09:53:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA				
20/10/2021 09:53:43	HABILITAÇÃO			
20/10/2021 14:21:33	MENSAGEM PREGOEIRO			
A empresa GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.				
20/10/2021 16:43:08	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

20/10/2021 16:48:50	RECURSO MANIFESTADO	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
manifesto desejo de recurso contra a empresa GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA por descumprir o item 10.4 do Edital enviou a readequada fora do prazo de 2 horas.		
20/10/2021 17:13:09	DEFERIMENTO DE RECURSOS	
25/10/2021 09:24:57	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO
26/10/2021 09:37:31	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS	
27/10/2021 16:04:42	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
Nome do arquivo: campos sales item 10.4 do edital..pdf		
27/10/2021 16:06:08	RECURSO REGISTRADO	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
a empresa GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA, descumpriu o item 10.4 do Edital enviou a readequada depois do prazo de 2 horas, por esse motivo peço que o sr. pregoeiro siga o Edital e desclassifique a empresa GOMES E GONZAGA AUTOPEÇAS LTDA.		
30/10/2021 00:00:03	RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO	
03/11/2021 15:05:08	ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS
Nome do arquivo: Contra Razão Gomes e Gonzaga.pdf		
03/11/2021 15:05:19	CONTRA-RAZÃO REGISTRADA	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA
CONTRA RAZÃO		
05/11/2021 00:00:04	JULGAMENTO DE RECURSOS	
08/11/2021 15:52:41	ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO	PREGOEIRO
Nome do arquivo: JULGAMENTO DO RECURSO.pdf		
08/11/2021 15:54:56	RECURSO JULGADO	PREGOEIRO
Diante do exposto, decido pelo não conhecimento do recurso em razão da ausência dos pressupostos recursais, consequente, mantenho a decisão que acolheu a proposta de preços readequada da empresa licitante GOMES E GONZAGA AUTOPEÇAS LTDA.		
08/11/2021 15:56:27	EM ADJUDICAÇÃO	
17/11/2021 14:56:20	ADJUDICADO	

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MALHE	Modelo:		
Descrição: PISTAO COM ANEIS					
Quantidade: 4				641,135	2.564,54
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MALHE	Modelo:		
Descrição: BRONZE DE BIELA					
Quantidade: 1				178,75	178,75
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MALHE	Modelo:		
Descrição: BRONZE CENTRAL					
Quantidade: 1				323,515	323,515
Item: 4	Unidade: UND	Marca: URBA	Modelo:		
Descrição: BOMBA DE OLEO					
Quantidade: 1				350,935	350,935
Item: 5	Unidade: UND	Marca: URBA	Modelo:		
Descrição: BOMBA DÁGUA					
Quantidade: 1				224,375	224,375
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SPAAL	Modelo:		
Descrição: JOGO DE JUNTAS					
Quantidade: 1				325,38	325,38
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MAIHE	Modelo:		
Descrição: VALVULA DE ADMISSÃO					
Quantidade: 4				32,52	130,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: MALHE	Modelo:
Descrição: VALVULA DE ESCAPE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 33,195	Valor Total: 132,78	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MWM	Modelo:
Descrição: BICO INJETOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.196,51	Valor Total: 8.786,04	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: DELFHI	Modelo:
Descrição: BOMBA INJETORA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11.988,00	Valor Total: 11.988,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MODEFER	Modelo:
Descrição: HELICE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 718,75	Valor Total: 718,75	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: JAMAKA	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA RADIADOR INF			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 636,785	Valor Total: 1.273,57	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: JAMAKA	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA SUP RADIADOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 214,92	Valor Total: 429,84	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: IGUACU	Modelo:
Descrição: SENSOR TEMPERATURA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 302,25	Valor Total: 302,25	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MARELLI	Modelo:
Descrição: MOTOR DE PARTIDA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.827,46	Valor Total: 2.827,46	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MARELLI	Modelo:
Descrição: ALTERNADOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.618,585	Valor Total: 2.618,585	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: DAYCO	Modelo:
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 157,50	Valor Total: 157,50	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SABO	Modelo:
Descrição: RETENTOR VOLANTE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 42,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: WURTH	Modelo:
Descrição: SILICONE 85 GRAMAS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 20,475	Valor Total: 163,80	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: IMPORT	Modelo:
Descrição: PLACA DO CONVERSOR TORQUE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 418,95	Valor Total: 418,95	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: IMPORT	Modelo:
Descrição: CONVERSOR DE TORQUE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8.345,555	Valor Total: 8.345,555	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: JCB	Modelo:
Descrição: FILTRO DE TRANSMISSÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 154,76	Valor Total: 619,04	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE OLEO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 34,025	Valor Total: 204,15	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: TEC-FIL	Modelo:
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,96	Valor Total: 101,76	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

Item: 25	Unidade: UND	Marca: TE:CFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO HIDRAULICO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 224,585	Valor Total: 898,34	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: GENAL	Modelo:
Descrição: CILINDRO MESTRE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 453,41	Valor Total: 906,82	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: APC	Modelo:
Descrição: REPARO PINÇA FREIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 651,82	Valor Total: 651,82	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: JCB	Modelo:
Descrição: PINÇA FREIO ESTACIONARIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.737,98	Valor Total: 2.737,98	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: FXT PARTS	Modelo:
Descrição: DISCO FREIO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,765	Valor Total: 777,65	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: JCB	Modelo:
Descrição: PASTILHA FREIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 103,63	Valor Total: 103,63	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MEDAL	Modelo:
Descrição: BOMBA DO HIDRAULICO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.647,185	Valor Total: 3.647,185	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: SOMAHX	Modelo:
Descrição: COMANDO PÁ DIANTEIRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.096,86	Valor Total: 6.096,86	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: FXT PARTS	Modelo:
Descrição: PIÃO E COROA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.671,84	Valor Total: 1.671,84	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: SOMAHX	Modelo:
Descrição: RADIADOR DA AGUA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.563,11	Valor Total: 4.563,11	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: SOMAHX	Modelo:
Descrição: RADIADOR DE OLEO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.300,845	Valor Total: 5.300,845	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: TTN	Modelo:
Descrição: CRUZETA TRANSMISSÃO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 117,72	Valor Total: 353,16	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: G'IT PARTS	Modelo:
Descrição: KIT ENGRENAGEM TRASEIRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.172,84	Valor Total: 1.172,84	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: DELLA ROSA	Modelo:
Descrição: JUNTA ESFERICA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 156,72	Valor Total: 313,44	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: ANEL PISTAO FREIO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,645	Valor Total: 89,29	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: DELLA ROSA	Modelo:
Descrição: TERMINAL COMPLETO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 354,25	Valor Total: 708,50	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: CARDAN TRASEIRO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.814,85	Valor Total: 1.814,85	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE**

Item: 42	Unidade: UND	Marca: USAPARTS	Modelo:	
Descrição: CUBO RODA				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.762,53		Valor Total: 1.762,53
Item: 43	Unidade: UND	Marca: USAPARTS	Modelo:	
Descrição: RETENTOR DIFERENCIAL				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 55,42		Valor Total: 110,84
Item: 44	Unidade: UND	Marca: USAPARTS	Modelo:	
Descrição: MANOPLHA CONCHA DIANTEIRO				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 147,335		Valor Total: 147,335
Item: 45	Unidade: UND	Marca: USAPARTS	Modelo:	
Descrição: TAMPA DO TANQUE				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 148,995		Valor Total: 148,995
Item: 46	Unidade: UND	Marca: METISA	Modelo:	
Descrição: LAMINA SOBREPOSTA				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.345,90		Valor Total: 4.037,70
Item: 47	Unidade: UND	Marca: JCB	Modelo:	
Descrição: DENTE LATERAL				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 184,45		Valor Total: 1.475,60
Item: 48	Unidade: UND	Marca: JCE	Modelo:	
Descrição: DENTE CENTRAL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 68,685		Valor Total: 1.373,70
Item: 49	Unidade: UND	Marca: USAPARTS	Modelo:	
Descrição: MANGUEIRA HIDRAULICA				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 610,345		Valor Total: 610,345
Item: 50	Unidade: UND	Marca: USAPARTS	Modelo:	
Descrição: RESERVATÓRIO AGUA				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 531,57		Valor Total: 531,57
Item: 51	Unidade: UND	Marca: USAPARTS	Modelo:	
Descrição: BOMBA DE TORQUE				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 597,645		Valor Total: 597,645
Item: 52	Unidade: UND	Marca: GTOIL	Modelo:	
Descrição: OLEO 10W30 BALDE 20 LITROS				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 335,00		Valor Total: 2.010,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: GTOIL	Modelo:	
Descrição: OLEO 68 BALDE 20 LITROS				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 4.500,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: GTOIL	Modelo:	
Descrição: OLEO 15W40 BALDE 20 LITROS				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 273,335		Valor Total: 1.640,01
Item: 55	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:	
Descrição: OLEO FREIO 500ML DOT 4				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 18,835		Valor Total: 113,01
Item: 56	Unidade: UND	Marca: USAPARTS	Modelo:	
Descrição: CREMALHEIRA				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 316,665		Valor Total: 316,665

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA	008	33.539.598/0001-40	188.823,42	94.411,71	Sim
2 DIONISON PEREIRA ARAUJO	098	27.254.755/0001-79	188.823,42	151.000,00	Sim
3 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	092	28.904.661/0001-60	188.823,42	151.058,00	Sim
4 JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA	074	86.968.765/0001-35	185.467,69	185.282,22	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE**

5 AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	050	03.538.927/0001-78	185.678,00	185.600,00	Sim
------------------------------	-----	--------------------	------------	------------	-----

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**MOVIMENTOS DO LOTE**

06/10/2021 09:00:06	PUBLICADO			
06/10/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
20/10/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
20/10/2021 09:30:42	DISPUTA			
20/10/2021 09:30:42	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 092)		188.823,42
20/10/2021 09:30:42	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 008)		188.823,42
20/10/2021 09:30:42	LANCE	DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 098)		188.823,42
20/10/2021 09:30:42	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 050)		185.678,00
20/10/2021 09:30:42	LANCE	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 074)		185.467,69
20/10/2021 09:34:14	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 092)		185.460,00
20/10/2021 09:39:03	LANCE	DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 098)		185.450,00
20/10/2021 09:41:30	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 008)		185.455,00
20/10/2021 09:41:30	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 050)		185.600,00
20/10/2021 09:41:57	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 092)		185.454,00
20/10/2021 09:45:22	LANCE	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 074)		185.282,22
20/10/2021 09:45:43	TEMPO RANDÔMICO			
20/10/2021 09:46:02	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 092)		185.449,00
20/10/2021 09:46:43	FECHADO 1			
20/10/2021 09:46:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 050				
20/10/2021 09:48:26	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 092)		151.058,00
20/10/2021 09:48:31	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 008)		94.411,71
20/10/2021 09:50:06	LANCE	DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 098)		151.000,00
20/10/2021 09:51:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA				
20/10/2021 09:51:43	HABILITAÇÃO			
20/10/2021 14:21:49	MENSAGEM PREGOEIRO			
A empresa GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.				
20/10/2021 16:43:08	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
20/10/2021 16:57:15	RECURSO MANIFESTADO	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA		
manifesto desejo de recurso contra a empresa GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA por descumprir o item 10.4 do Edital enviou a readequada fora do prazo de 2 horas.				
20/10/2021 17:13:09	DEFERIMENTO DE RECURSOS			
25/10/2021 09:25:09	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO		
26/10/2021 09:37:32	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS			
27/10/2021 16:15:48	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA		
Nome do arquivo: campos sales item 10.4 do edital..pdf				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE**



27/10/2021 16:17:47	RECURSO REGISTRADO	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
a empresa GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA, descumpriu o item 10.4 do Edital enviou a readequada depois do prazo de 2 horas, por esse motivo peço que o sr. pregoeiro siga o Edital e desclassifique a empresa GOMES E GONZAGA AUTOPEÇAS LTDA.		
30/10/2021 00:00:02	RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO	
03/11/2021 15:05:35	CONTRA-RAZÃO REGISTRADA	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA
Contra Razão		
03/11/2021 15:05:49	ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS
Nome do arquivo: Contra Razão Gomes e Gonzaga.pdf		
05/11/2021 00:00:03	JULGAMENTO DE RECURSOS	
08/11/2021 15:55:23	RECURSO JULGADO	PREGOEIRO
Diante do exposto, decido pelo não conhecimento do recurso em razão da ausência dos pressupostos recursais, consequente, mantenho a decisão que acolheu a proposta de preços rea-dequada da empresa licitante GOMES E GONZAGA AUTOPEÇAS LTDA.		
08/11/2021 15:55:45	ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO	PREGOEIRO
Nome do arquivo: JULGAMENTO DO RECURSO.pdf		
8/11/2021 15:56:29	EM ADJUDICAÇÃO	
17/11/2021 14:56:20	ADJUDICADO	

**LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: FILTRO DE AR 1°			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 440,05	Valor Total: 2.640,30	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: FILTRO DE AR 2°			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 183,95	Valor Total: 1.103,70	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 223,60	Valor Total: 670,80	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 299,00	Valor Total: 598,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: FILTRO HD			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 148,85	Valor Total: 297,70	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DIVERSOS	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: ESTOPA DE LIMPESA PACOTE 100 GRAMAS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 156,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: INGRAX	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: OLEO MT BALDE 20 LITROS 10W40			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 370,50	Valor Total: 2.223,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: INGRAX	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: OLEO HD 68 BALDE 20 LITROS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 316,55	Valor Total: 2.532,40	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MARILIA	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: SOQUETE LANTERNA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,75	Valor Total: 227,50	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ORBI	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: ADITIVO RADIADOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,35	Valor Total: 383,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: COBREQ	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: OLEO DE FREIO 500ML DOT 4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,70	Valor Total: 247,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: K1R	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: FUSIVEIS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 117,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: DINI	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: FITA INSOLANTE 50MT			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,15	Valor Total: 71,50	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SABO	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: CONJ. RETENTOR 6J1972			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 650,65	Valor Total: 1.301,30	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: APLIC RESOLIT	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: CORRENTE TANDER PATROL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.169,05	Valor Total: 2.169,05	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: FXT	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: CALÇO DO BUDOZE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 577,85	Valor Total: 2.311,40	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: FXT	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: CHAPA DO BUDOZE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 288,60	Valor Total: 1.443,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MAGNETI	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: LAMPADAS DE FAROIS 24V			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,75	Valor Total: 357,50	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MAGNETI	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: LAMPADAS DE LANTERNAS 24V			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,15	Valor Total: 71,50	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SABO	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: CONJ. RETENTOR 1U3998			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 711,75	Valor Total: 711,75	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SABO	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: CONJ. RETENTOR 5J7013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 644,15	Valor Total: 644,15	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: METISA	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: LÂMINA RETA 13 FUROS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 718,25	Valor Total: 2.154,75	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: METISA	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: PARAFUSO LAMINA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,30	Valor Total: 429,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: METISA	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: PORCA LAMINA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,15	Valor Total: 143,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: US	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: DENTE 1U3202			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 352,30	Valor Total: 1.409,20	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: GAUSS	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: PLACA 2G0478			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 845,65	Valor Total: 845,65	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: FLAUS	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: PINHÃO 8W5092			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.409,85	Valor Total: 1.409,85	





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

Item: 28	Unidade: UND	Marca: FEY	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: PORCA 1*1415			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 142,35		Valor Total: 142,35
Item: 29	Unidade: UND	Marca: FEY	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: TRAVA 8D7423			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 214,50		Valor Total: 214,50
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MECPAR	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: CRUZETA 13010B2820			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 358,15		Valor Total: 716,30
Item: 31	Unidade: UND	Marca: DAYCO	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: CORRÊIA 9L2526			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 214,50		Valor Total: 643,50
Item: 32	Unidade: UND	Marca: DAYCO	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: CORRÊIA 7E3372			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 143,00		Valor Total: 572,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: INGRAX	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: OLEO 140 BALDE 20 LITROS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 365,95		Valor Total: 1.463,80
Item: 34	Unidade: UND	Marca: SABÓ	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: RETENTOR 7K9202			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 214,50		Valor Total: 429,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: MOBENSANI	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: BUCHA 2G8624			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 290,55		Valor Total: 581,10
Item: 36	Unidade: UND	Marca: SABÓ	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: RETENTOR 5P8890			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 217,75		Valor Total: 435,50
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MECPAR	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: CONE 300061			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 508,95		Valor Total: 508,95
Item: 38	Unidade: UND	Marca: MECPAR	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: CONE 7D8637			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 362,05		Valor Total: 362,05
Item: 39	Unidade: UND	Marca: FAMA	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: PINO 1303595			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 144,95		Valor Total: 289,90
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MOBENSANI	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: BUCHA 1461843			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 144,95		Valor Total: 579,80
Item: 41	Unidade: UND	Marca: MOBENSANI	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: BUCHA 1314428			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 144,95		Valor Total: 579,80
Item: 42	Unidade: UND	Marca: FAMA	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: PINO 8W6476			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 72,15		Valor Total: 216,45
Item: 43	Unidade: UND	Marca: VIEMAR	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: TERMINAL 1313738			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 365,95		Valor Total: 731,90
Item: 44	Unidade: UND	Marca: VIEMAR	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: TERMINAL 1313739			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 365,95		Valor Total: 731,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPCS SALES-CE**

Item: 45	Unidade: UND	Marca: VIEMAR	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: TERMINAL 6G1820			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 365,95		Valor Total: 731,90
Item: 46	Unidade: UND	Marca: FEY	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: PARAFUSO 8T4139			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,30		Valor Total: 572,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: INGRAX	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: GRAXA DE BALDE 10 KILO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 224,25		Valor Total: 1.121,25
Item: 48	Unidade: UND	Marca: MOJRA	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: BATERIA DE 150 AMP			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 626,60		Valor Total: 1.253,20
Item: 49	Unidade: UND	Marca: MAGNETI	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: BICO INJETOR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.670,20		Valor Total: 16.021,20
Item: 50	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: BOMBA DE ALTA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16.832,40		Valor Total: 16.832,40
Item: 51	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: BOMBA COMB FILTRO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.022,10		Valor Total: 7.022,10
Item: 52	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: BOMB COMB ELETRICA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 960,05		Valor Total: 1.920,10
Item: 53	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: BOMBA D'AGUA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.356,55		Valor Total: 1.356,55
Item: 54	Unidade: UND	Marca: DAYCO	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: TENSOR CORREIA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 240,50		Valor Total: 481,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: FÁMA	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: SAPATA GUIA CIRCULAR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 315,00		Valor Total: 630,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo: MOTONIVELADORA 120K
Descrição: SEGMENTO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 190,00		Valor Total: 190,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE FLAUDIO DA SILVA	019 19.493.227/0001-44	129.300,03	84.000,00	Sim
2 GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA	027 33.539.598/0001-40	129.300,93	90.510,63	Sim
3 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	042 28.904.661/0001-60	129.300,93	103.440,00	Sim
4 JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA	002 86.968.765/0001-35	127.051,56	126.924,51	Sim
5 AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	032 03.538.927/0001-78	127.723,00	127.051,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

06/10/2021 09:00:06 PUBLICADO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE**



06/10/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
20/10/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
20/10/2021 09:54:18	DISPUTA		
20/10/2021 09:54:18	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 042)	129.300,93
20/10/2021 09:54:18	LANCE	JOSE FLAUDIO DA SILVA (PARTICIPANTE 019)	129.300,03
20/10/2021 09:54:18	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 027)	129.300,93
20/10/2021 09:54:18	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 032)	127.723,00
20/10/2021 09:54:18	LANCE	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 002)	127.051,56
20/10/2021 09:58:25	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 042)	127.700,00
20/10/2021 10:00:51	LANCE	JOSE FLAUDIO DA SILVA (PARTICIPANTE 019)	127.050,00
20/10/2021 10:02:36	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 042)	127.049,00
20/10/2021 10:02:53	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 027)	127.049,90
20/10/2021 10:03:13	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 032)	127.600,00
20/10/2021 10:03:44	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 032)	127.051,00
20/10/2021 10:04:02	LANCE	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 002)	126.924,51
20/10/2021 10:09:18	TEMPO RANDÔMICO		
20/10/2021 10:13:18	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 032			
20/10/2021 10:13:18	FECHADO 1		
20/10/2021 10:13:38	LANCE	JOSE FLAUDIO DA SILVA (PARTICIPANTE 019)	84.000,00
20/10/2021 10:13:43	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 042)	103.440,00
20/10/2021 10:13:53	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 027)	90.510,63
20/10/2021 10:18:18	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE FLAUDIO DA SILVA			
20/10/2021 10:18:18	HABILITAÇÃO		
20/10/2021 14:22:52	MENSAGEM PREGOEIRO		
A empresa JOSE FLAUDIO DA SILVA encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
20/10/2021 15:23:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
20/10/2021 16:43:08	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/10/2021 17:13:08	EM ADJUDICAÇÃO		
17/11/2021 14:56:20	ADJUDICADO		

**LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CÔFAP	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: PISTAO ANEIS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 710,00		Valor Total: 4.260,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓCOOLER	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: EVAPORADOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.760,00		Valor Total: 2.760,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: METAL LEVE	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: BRONZE BIELA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 290,00		Valor Total: 290,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: METAL LEVE	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: BRONZE CENTRAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 526,00		Valor Total: 526,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: BOMBA OLEO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 306,83		Valor Total: 306,83
Item: 6	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: BOMBA D'AGUA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 625,86		Valor Total: 625,86
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SAEO	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: JG JUNTAS COMPLETO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.731,18		Valor Total: 1.731,18
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SAEO	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: RETENTOR DO VOLANTE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 140,30		Valor Total: 140,30
Item: 9	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: BOMBA DE ALTA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 14.900,47		Valor Total: 14.900,47
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MAGNETI	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: BICO INJETOR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3.430,00		Valor Total: 20.580,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TEFIL	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: FILTRO DE OLEO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 690,00		Valor Total: 4.140,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TEFIL	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 210,00		Valor Total: 1.260,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TEFIL	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: FILTRO DE AR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 350,00		Valor Total: 2.100,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: DISCO DE FREIO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 401,38		Valor Total: 8.027,60
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ROCHESTER	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: ANEL BUNA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,27		Valor Total: 128,10
Item: 16	Unidade: UND	Marca: DELPHI	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: TURBINA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.491,03		Valor Total: 3.491,03
Item: 17	Unidade: UND	Marca: SUPORTE REI	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: ACOPLAMENTO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.620,00		Valor Total: 2.620,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ZM	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: MOTOR PARTIDA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.270,00		Valor Total: 2.270,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: CONTROL	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: CILINDRO MESTRE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 560,00		Valor Total: 1.120,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: BOMBA HIDRAULICA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11.100,00		Valor Total: 11.100,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

Item: 21	Unidade: UND	Marca: VALEO	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: MOTOR DO VENTILADOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.200,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: WA3CO	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: COMPRESSOR DE AR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.690,00		Valor Total: 1.690,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MOBENSANI	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: COXIM MOTOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 231,19		Valor Total: 924,76
Item: 24	Unidade: UND	Marca: DAYCO	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: CORREIA ALT			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 329,40		Valor Total: 658,80
Item: 25	Unidade: UND	Marca: US	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: DENTE DA CAÇAMBA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.640,29		Valor Total: 16.402,90
Item: 26	Unidade: UND	Marca: GONEL	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: RESERVATORIO DA AGUA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 823,10		Valor Total: 823,10
Item: 27	Unidade: UND	Marca: WA3CO	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: ACUMULADOR HIDRAULICO FREIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.883,07		Valor Total: 1.883,07
Item: 28	Unidade: UND	Marca: REVIAN	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: CONEXÃO HIDRAULICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 1.700,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: CINPAL	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: KIT DISCO DIFERENCIAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.140,00		Valor Total: 3.140,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: NORFLEX	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: MANGUEIRA ADMISSÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 470,00		Valor Total: 470,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: AMORTECEDOR DO CAPO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 190,00		Valor Total: 190,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: BOMBA COMBUSTIVEL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 585,00		Valor Total: 1.170,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MARFLEX	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: SENSOR PRESSAO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.250,00		Valor Total: 1.250,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: EGO PARABRISAS	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: KIT 3 VIDROS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.010,00		Valor Total: 3.010,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: VISCONDE	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: RADIADOR COMPLETO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10.550,00		Valor Total: 10.550,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: SABÓ	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: JUNTA RADIADOR DO OLEO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 120,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: VISCONDE	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: RADIADOR OLEO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.880,00		Valor Total: 1.880,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE**

Item: 38	Unidade: UND	Marca: NORFLEX	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: MANGUEIRA RADIADOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 270,00		Valor Total: 270,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: BOMBA PRINCIPAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 14.450,00		Valor Total: 14.450,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: TÊCFIL	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: FILTRO HIDRAULICO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 650,00		Valor Total: 3.900,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: TÊCFIL	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: FILTRO CABINE			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 470,00		Valor Total: 2.820,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: INGRAX	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: OLEO 15W40 BALDE 20 LITROS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 340,00		Valor Total: 2.040,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: INGRAX	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: OLEO HD 68 BALDE 20 LITROS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 310,00		Valor Total: 3.720,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: INGRAX	Modelo: PA CARREGADEIRA W130
Descrição: OLEO 10W30 BALDE 20 LITROS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 420,00		Valor Total: 3.360,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE FLAUDIO DA SILVA	023 19.493.227/0001-44	260.496,30	160.000,00	Sim
2 GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA	017 33.539.598/0001-40	239.526,80	179.645,10	Sim
3 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	021 28.904.661/0001-60	260.496,80	208.397,00	Sim
4 AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	057 03.538.927/0001-78	259.602,00	255.999,00	Sim
5 JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA	059 86.968.765/0001-35	256.050,48	256.050,48	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIONISON PEREIRA ARAUJO	015 27.254.755/0001-79	260.496,80	127.643,43	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

06/10/2021 09:00:06	PUBLICADO		
06/10/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
20/10/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
20/10/2021 09:54:18	DISPUTA		
20/10/2021 09:54:18	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 017)	239.526,80
20/10/2021 09:54:18	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 021)	260.496,80
20/10/2021 09:54:18	LANCE	DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 015)	260.496,80
20/10/2021 09:54:18	LANCE	JOSE FLAUDIO DA SILVA (PARTICIPANTE 023)	260.496,30
20/10/2021 09:54:18	LANCE	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 059)	256.050,48
20/10/2021 09:54:18	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	259.602,00
20/10/2021 09:58:44	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 021)	256.050,00
20/10/2021 10:01:38	LANCE	JOSE FLAUDIO DA SILVA (PARTICIPANTE 023)	239.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE**

20/10/2021 10:02:26	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 017)	239.520,00
20/10/2021 10:02:49	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 021)	239.519,00
20/10/2021 10:04:24	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	256.000,00
20/10/2021 10:06:02	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	255.999,00
20/10/2021 10:06:52	LANCE	DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 015)	239.450,00
20/10/2021 10:07:15	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 021)	239.490,00
20/10/2021 10:09:18	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
20/10/2021 10:10:18	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 059			
20/10/2021 10:10:18	<b>FECHADO 1</b>		
20/10/2021 10:10:36	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 017)	179.645,10
20/10/2021 10:10:57	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 021)	208.397,00
20/10/2021 10:11:42	LANCE	JOSE FLAUDIO DA SILVA (PARTICIPANTE 023)	160.000,00
20/10/2021 10:12:45	LANCE	DIONISON PEREIRA ARAUJO (PARTICIPANTE 015)	127.643,43
20/10/2021 10:15:18	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIONISON PEREIRA ARAUJO			
20/10/2021 10:15:18	<b>HABILITAÇÃO</b>		
20/10/2021 14:31:26	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
A empresa DIONISON PEREIRA ARAUJO encontra-se inabilitada, por apresentar DRE divergente do balanço (valores zerados).			
20/10/2021 14:32:12	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é JOSE FLAUDIO DA SILVA			
20/10/2021 14:32:13	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
DIONISON PEREIRA ARAUJO inabilitado. Motivo: (DRE) DIVERGENTE DO BALANÇO.			
20/10/2021 14:35:11	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Informamos que a empresa JOSE FLAUDIO DA SILVA, agora é detentora da melhor oferta para este lote, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 03 (três) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final para o referido, sob pena de desclassificação no caso do não atendimento.			
20/10/2021 15:29:20	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
20/10/2021 16:43:08	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
20/10/2021 17:13:08	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
17/11/2021 14:56:20	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 5 - ADJUDICADO  
LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CÔFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR DIANT L/D			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 227,50		Valor Total: 455,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: CÔFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR DIANT L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 272,30		Valor Total: 544,60
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: CÔFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 232,50		Valor Total: 930,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: PIVO SUSPENSÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 76,50		Valor Total: 306,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE**  
**CAMPOS SALES-CE**

Item: 5	Unidade: UNID	Marca: COFAP	Modelo:	
Descrição: BANDEJA COMPLETA				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 320,30		Valor Total: 1.281,20
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: BCR	Modelo:	
Descrição: BUCHA AMORT TRASEIRO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 53,60
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: BCR	Modelo:	
Descrição: BUCHA BANDEJA DIANT				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 54,00		Valor Total: 432,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: GIRAZIMETAL	Modelo:	
Descrição: BIELETA TRASEIRA				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 21,20		Valor Total: 84,80
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: FRAS LE SA	Modelo:	
Descrição: PASTILHA DIANTEIRA				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 185,60		Valor Total: 371,20
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: FRAS LE SA	Modelo:	
Descrição: SAPATA FREIO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 361,30		Valor Total: 722,60
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: ZF	Modelo:	
Descrição: DISCO FREIO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 152,70		Valor Total: 610,80
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: ZF	Modelo:	
Descrição: TAMBOR FREIO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 282,20		Valor Total: 1.128,80
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: SAMPEL	Modelo:	
Descrição: COXIM DO CAMBIO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 153,40		Valor Total: 306,80
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: SAMPEL	Modelo:	
Descrição: COXIM MOTOR CAMBIO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 166,50		Valor Total: 333,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: UGER	Modelo:	
Descrição: COXIM MT HIDRAULICO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 637,50		Valor Total: 1.275,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: COFAP	Modelo:	
Descrição: KIT BAT AMORT TRAS				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 140,30		Valor Total: 561,20
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: BCR	Modelo:	
Descrição: ROLAMENTO DO CARDAN				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 152,90		Valor Total: 305,80
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: BACURTY	Modelo:	
Descrição: SUPORT DO COXIM DO CAMBIO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 182,80		Valor Total: 365,60
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: SAMPEL	Modelo:	
Descrição: COXIM DO CAMBIO INF				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 178,80		Valor Total: 357,60
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: UGER	Modelo:	
Descrição: COXIM DO CAMBIO COM SUP				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 272,50		Valor Total: 545,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: SAMPEL	Modelo:	
Descrição: COXIM DO AMORT DIANTEIRO COM ROLAMENTO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 286,80		Valor Total: 1.147,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPCS SALES-CE

Item: 22	Unidade: UNID	Marca: MARBERSAN	Modelo:
Descrição: COXIM AMORT TRASEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 83,00		Valor Total: 332,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: CUBO RODA DIANTEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 380,60		Valor Total: 1.522,40
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: HI	Modelo:
Descrição: CUBO RODA TRASEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 409,40		Valor Total: 1.637,60
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: DAYCO	Modelo:
Descrição: CORREIA ALTERNADOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 38,20		Valor Total: 76,40
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: DAYCO	Modelo:
Descrição: CORREIA COM VALV			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 117,20		Valor Total: 234,40
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: DAYCO	Modelo:
Descrição: TENSOR CORREIA ALTERNADOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 416,00		Valor Total: 832,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: DAYCO	Modelo:
Descrição: TENSOR CORREIA DENTADA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 162,30		Valor Total: 324,60
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: SHADEK	Modelo:
Descrição: BOMBA D'AGUA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 220,40		Valor Total: 440,80
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: KSPG	Modelo:
Descrição: BOMBA OLEO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.461,20		Valor Total: 2.922,40
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BOMBA COMB AUXILIAR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 538,90		Valor Total: 1.077,80
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BICO INJETOR			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.649,00		Valor Total: 13.192,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BOMBA DE ALTA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.571,60		Valor Total: 7.143,20
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: WEGS	Modelo:
Descrição: FILTRO DE COMBUTIVEL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 96,60		Valor Total: 1.159,20
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: WEGS	Modelo:
Descrição: FILTRO CABINE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 204,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: SOFAPE	Modelo:
Descrição: FILTRO AR			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 31,10		Valor Total: 373,20
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO OLEO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 67,30		Valor Total: 807,60
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: FORTE	Modelo:
Descrição: CILINDRO RODA TRAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 118,00		Valor Total: 472,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPCS SALES-CE

Item: 39	Unidade: UNID	Marca: BAICURITY	Modelo:
Descrição: CILINDRO MESTRE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 276,80		Valor Total: 553,60
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: BOSHI	Modelo:
Descrição: OLEO FREIO 500ML			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 92,80
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: ISAPA	Modelo:
Descrição: KIT EMREAGEM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.320,10		Valor Total: 2.640,20
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: FAROL AUXILIAR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 119,30		Valor Total: 477,20
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: FAROL INFERIOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 305,60		Valor Total: 1.222,40
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: PETRONAS	Modelo:
Descrição: OLEO 15W40 LITRO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 1.680,00
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: PETRONAS	Modelo:
Descrição: OLEO 90 LITRO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,20		Valor Total: 338,40
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: POLO	Modelo:
Descrição: ALTERNADOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.706,40		Valor Total: 3.412,80
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: DITA	Modelo:
Descrição: MOTOR PARTIDA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 746,30		Valor Total: 1.492,60
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: FORCECAR	Modelo:
Descrição: MOTOR VENT RADIADOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 823,80		Valor Total: 1.647,60
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: ELRING	Modelo:
Descrição: RETENTOR VOLANTE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 264,60		Valor Total: 529,20
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: SENSOR TEMPERATURA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 127,00		Valor Total: 254,00
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: TSA	Modelo:
Descrição: SENSOR NIVEL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 78,20		Valor Total: 156,40
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: SENSERAUTO	Modelo:
Descrição: SENSOR ABS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 172,40		Valor Total: 1.379,20
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: EFRAPI	Modelo:
Descrição: CABO FREIO MAO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 104,30		Valor Total: 208,60
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: EFRAPI	Modelo:
Descrição: CABO CAPÔ			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,40		Valor Total: 78,80
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: MALHE	Modelo:
Descrição: COMPRESSOR AR COND			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.436,80		Valor Total: 2.873,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPCS SALES-CE**

Item: 56	Unidade: UNID	Marca: VIEMAR	Modelo:
Descrição: TERMINAL DIR			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 76,70	Valor Total: 613,60
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: VIEMAR	Modelo:
Descrição: BARRA AXIAL			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 55,40	Valor Total: 443,20
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: AIS	Modelo:
Descrição: CAIXA DE DIREÇÃO			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.318,50	Valor Total: 2.637,00
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: RIKKO	Modelo:
Descrição: ATUADOR BEM			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 445,60	Valor Total: 891,20
Item: 60	Unidade: UND	Marca: DENSO	Modelo:
Descrição: RADIADOR			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 689,50	Valor Total: 1.379,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: GRAZIMETAL	Modelo:
Descrição: BIELETA DIANTEIRA			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 32,30	Valor Total: 129,20

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA	065 33.539.598/0001-40	143.055,48	70.000,00	Sim
2 JOSE FLAUDIO DA SILVA	013 19.493.227/0001-44	143.053,92	93.000,00	Sim
3 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	062 28.904.661/0001-60	143.055,48	105.290,00	Sim
4 JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA	018 86.968.765/0001-35	140.670,60	137.857,19	Sim
5 AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	076 03.538.927/0001-78	142.564,00	139.970,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

06/10/2021 09:00:06	PUBLICADO		
06/10/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
20/10/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
20/10/2021 10:40:59	DISPUTA		
20/10/2021 10:40:59	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	142.564,00
20/10/2021 10:40:59	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 062)	143.055,48
20/10/2021 10:40:59	LANCE	JOSE FLAUDIO DA SILVA (PARTICIPANTE 013)	143.053,92
20/10/2021 10:40:59	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 065)	143.055,48
20/10/2021 10:40:59	LANCE	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 018)	140.670,60
20/10/2021 10:41:47	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 062)	142.563,00
20/10/2021 10:42:18	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	141.000,00
20/10/2021 10:43:38	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	140.669,00
20/10/2021 10:43:51	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 062)	140.668,00
20/10/2021 10:45:27	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 065)	140.669,90
20/10/2021 10:46:36	LANCE	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 018)	140.529,93
20/10/2021 10:49:27	LANCE	JOSE FLAUDIO DA SILVA (PARTICIPANTE 013)	140.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

20/10/2021 10:50:13	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 062)	140.528,00
20/10/2021 10:51:03	LANCE	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 018)	140.248,59
20/10/2021 10:51:03	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	140.519,00
20/10/2021 10:51:19	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 062)	140.518,00
20/10/2021 10:52:33	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	140.249,00
20/10/2021 10:52:58	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 062)	140.248,50
20/10/2021 10:53:58	LANCE	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 018)	139.967,25
20/10/2021 10:55:49	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	139.970,00
20/10/2021 10:55:59	TEMPO RANDÔMICO		
20/10/2021 10:56:42	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 062)	139.967,00
20/10/2021 10:59:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 065			
20/10/2021 10:59:59	FECHADO 1		
20/10/2021 11:00:15	LANCE	JOSE FLAUDIO DA SILVA (PARTICIPANTE 013)	93.000,00
20/10/2021 11:00:23	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 062)	105.290,00
20/10/2021 11:00:38	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 065)	70.000,00
20/10/2021 11:03:31	LANCE	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 018)	137.857,19
20/10/2021 11:05:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA			
20/10/2021 11:05:00	HABILITAÇÃO		
20/10/2021 14:35:52	MENSAGEM PREGOEIRO		
A empresa GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação			
20/10/2021 16:43:08	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/10/2021 17:13:08	EM ADJUDICAÇÃO		
17/11/2021 14:56:20	ADJUDICADO		

LOTE 6 - ADJUDICADO  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NAKATA	Modelo:		
Descrição: CRUZETAS					
Quantidade: 4				20,60	82,40
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: SABO	Modelo:		
Descrição: ROLAMENTO DE CENTRO					
Quantidade: 4				308,00	1.232,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: FAMA	Modelo:		
Descrição: MOLA MT TS					
Quantidade: 6				308,00	1.848,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: FAMA	Modelo:		
Descrição: MOLA MT DT					
Quantidade: 6				316,60	1.899,60
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: FAMA	Modelo:		
Descrição: MOLA 2° VIRADA TS					
Quantidade: 7				386,00	2.702,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: MOLA 3° TS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 330,90		Valor Total: 1.985,40
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: MOLA 4° TS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 275,70		Valor Total: 1.654,20
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: MOLA 5° TS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 269,40		Valor Total: 1.616,40
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: MOLA 6° DT			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 215,50		Valor Total: 1.508,50
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: REI	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE CENTRO MB			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 259,00		Valor Total: 1.295,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: MOLA MT TS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 414,50		Valor Total: 2.072,50
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: MOLA 2° TS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 362,70		Valor Total: 1.813,50
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: MOLA 3° TS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 310,90		Valor Total: 1.243,60
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: MOLA 4° TS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 304,20		Valor Total: 1.216,80
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: MOLA 5° TS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 253,50		Valor Total: 1.014,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: MOLA MT DT			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 406,90		Valor Total: 1.627,60
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: CRUZETA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 412,00		Valor Total: 1.648,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: COBREQ	Modelo:
Descrição: LONA DE FR DT E TS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 180,20		Valor Total: 901,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: COBREQ	Modelo:
Descrição: LONA DE FR DT			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 176,90		Valor Total: 884,50
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: COBREQ	Modelo:
Descrição: LONA DE FR TS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 177,40		Valor Total: 887,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: COBREQ	Modelo:
Descrição: LONA DE FREIO DO TRUK			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 203,40		Valor Total: 813,60
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: COBREQ	Modelo:
Descrição: LONA DE FREIO TRUK MB			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 204,00		Valor Total: 816,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

Item: 23	Unidade: UNID	Marca: FFIUM	Modelo:
Descrição: TAMBOR DE FR DT E TS MB			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 511,80	Valor Total: 1.023,60	
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: SAEO	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DE CENTRO MB			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,50	Valor Total: 235,00	
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: CUICA DE FREIO TS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 411,60	Valor Total: 1.646,40	
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: CUICA DE FREIO DT			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 411,60	Valor Total: 1.646,40	
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: PINO DE MOLA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 207,00	
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: COLA 3M 100 GRAMAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 214,00	
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: ZM	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DE RODA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 21,50	Valor Total: 860,00	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO COMB PEC 3021			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 134,70	Valor Total: 673,50	
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEPARADOR			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 215,50	Valor Total: 646,50	
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUB			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 80,80	Valor Total: 484,80	
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUB			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 51,30	Valor Total: 256,50	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO COMB			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 102,60	Valor Total: 513,00	
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEPARADOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 154,00	Valor Total: 308,00	
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR 1°			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 128,30	Valor Total: 641,50	
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR 2°			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 102,60	Valor Total: 513,00	
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: SHELL	Modelo:
Descrição: OLEO LUB 15W40 BALDE 20 LITROS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 253,30	Valor Total: 1.266,50	
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: PHILIPS	Modelo:
Descrição: LAMPADAS DE FAROIS 24V			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 520,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPCS SALES-CE**

Item: 40	Unidade: UNID	Marca: TRW	Modelo:	
Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 260,60		Valor Total: 781,80
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: SACHS	Modelo:	
Descrição: KIT DE EMB				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.626,10		Valor Total: 2.626,10
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: TRW	Modelo:	
Descrição: CIL MT EMB				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 315,60		Valor Total: 315,60
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: TRW	Modelo:	
Descrição: SERVO EMB				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 263,00		Valor Total: 526,00
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: FITA INSOLANTE 50MT				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 108,00
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: GAUSS	Modelo:	
Descrição: LAMPADAS DE PISCA 24V				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 270,00
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: SKF	Modelo:	
Descrição: GRAXA DE BALDE 10 KL				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 162,60		Valor Total: 1.626,00
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: TUBARAO	Modelo:	
Descrição: ESTOPA DE LIMPEZA PACOTE 100 GRAMAS				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 135,00
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: UNI	Modelo:	
Descrição: OLEO 140 BALDE 20 LITROS				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 274,90		Valor Total: 1.649,40
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: UNI	Modelo:	
Descrição: OLEO 90 BALDE 20 LITROS				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 315,00		Valor Total: 1.890,00
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: LNG	Modelo:	
Descrição: CUICA DE FR TS				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 439,90		Valor Total: 879,80
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: LNG	Modelo:	
Descrição: CUICA DE FR DT				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 388,30		Valor Total: 776,60
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: PIONEIRO	Modelo:	
Descrição: BATERIA 150AM				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 499,20		Valor Total: 998,40

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA	018	33.539.598/0001-40	118.799,90	55.000,00	Sim
2 JOSE FLAUDIO DA SILVA	091	19.493.227/0001-44	120.394,76	80.000,00	Sim
3 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	085	28.904.661/0001-60	120.395,70	90.296,00	Sim
4 JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA	029	86.968.765/0001-35	110.907,87	110.353,33	Sim
5 AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	088	03.538.927/0001-78	119.923,28	110.570,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

06/10/2021 09:00:06	PUBLICADO		
06/10/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
20/10/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
20/10/2021 10:40:59	DISPUTA		
20/10/2021 10:40:59	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 088)	119.923,28
20/10/2021 10:40:59	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085)	120.395,70
20/10/2021 10:40:59	LANCE	JOSE FLAUDIO DA SILVA (PARTICIPANTE 091)	120.394,76
20/10/2021 10:40:59	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 018)	118.799,90
20/10/2021 10:40:59	LANCE	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 029)	110.907,87
20/10/2021 10:41:52	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 088)	112.000,00
20/10/2021 10:42:05	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085)	111.990,00
20/10/2021 10:44:02	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 088)	110.907,00
20/10/2021 10:44:17	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085)	110.906,00
20/10/2021 10:45:36	LANCE	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 029)	110.796,96
20/10/2021 10:45:56	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 018)	110.796,97
20/10/2021 10:46:52	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 088)	110.796,00
20/10/2021 10:46:57	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085)	110.795,00
20/10/2021 10:48:28	LANCE	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 029)	110.686,05
20/10/2021 10:49:45	LANCE	JOSE FLAUDIO DA SILVA (PARTICIPANTE 091)	110.680,00
20/10/2021 10:50:32	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085)	110.685,00
20/10/2021 10:51:26	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 088)	110.670,00
20/10/2021 10:51:35	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085)	110.679,00
20/10/2021 10:51:46	LANCE	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 029)	110.575,15
20/10/2021 10:52:25	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085)	110.669,00
20/10/2021 10:52:54	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 088)	110.577,00
20/10/2021 10:53:11	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085)	110.574,00
20/10/2021 10:55:59	TEMPO RANDÔMICO		
20/10/2021 10:56:06	LANCE	AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 088)	110.570,00
20/10/2021 10:56:42	LANCE	JOAO LEITE MACHADO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 029)	110.353,33
20/10/2021 10:56:56	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085)	110.352,00
20/10/2021 10:56:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 018			
20/10/2021 10:56:59	FECHADO 1		
20/10/2021 10:57:32	LANCE	GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 018)	55.000,00
20/10/2021 10:57:44	LANCE	JOSE FLAUDIO DA SILVA (PARTICIPANTE 091)	80.000,00
20/10/2021 10:58:22	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085)	90.296,00
20/10/2021 11:02:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA			
20/10/2021 11:02:00	HABILITAÇÃO		
20/10/2021 14:36:03	MENSAGEM PREGOEIRO		
A empresa GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação			
20/10/2021 16:43:08	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

20/10/2021 17:13:08 EM ADJUDICAÇÃO

03/11/2021 12:19:32 MENSAGEM GOMES E GONZAGA AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 018)

Boa tarde, Sr.(a) Pregoeiro (a). não estou conseguindo anexar minha contra razão no sistema, não sei se é problema tecnico do sistema, mas estarei encaminhando via e-mail e estarei entregando in loco, desde ja agradeço a compreensão.

17/11/2021 14:56:20 ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDICADO  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ZM	Modelo:
Descrição: ABRAÇADEIRA FX MOLA TS VW 15190			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 150,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ZM	Modelo:
Descrição: ABRAÇADEIRA FX MOLA DT VW 15190			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 120,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR DT VW 15190			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 400,70		Valor Total: 5.609,80
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR TS VW 15190			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 400,70		Valor Total: 5.609,80
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: LOCTITE	Modelo:
Descrição: ANT FERRUGE 100ML P/ VW 15190			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 110,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: ARLA	Modelo:
Descrição: ARLA 32			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 110,90		Valor Total: 6.210,40
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: ZM	Modelo:
Descrição: AUTOMATICO DE MOTOR DE PARTIDA P/ VW 15-190			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 332,60		Valor Total: 4.656,40
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: SHELL	Modelo:
Descrição: BALDE OLEO 10W40 DE 20 LITROS 15190 MAN			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 261,50		Valor Total: 1.046,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: UNI	Modelo:
Descrição: BALDE OLEO DE 20 LITROS CI4 P/ VW15190 SERIE 12			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 249,50		Valor Total: 998,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: TRW	Modelo:
Descrição: BARRA DE DIREÇÃO LATERAL 15190			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 758,40		Valor Total: 1.516,80
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: PIONEIRO	Modelo:
Descrição: BATERIA DE 12 VOLTS P/ ONIBUS WOLKS 15-190			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 505,60		Valor Total: 3.539,20
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BICO INJETOR 15190 MAN			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 910,10		Valor Total: 10.921,20
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BICO INJETOR 15190 SERIE 12			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 779,70		Valor Total: 12.475,20
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BOBINA DE CAMPO DE MOTOR DE PARTIDA P/ VW 15-190			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 311,90		Valor Total: 4.366,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE**  
**CAMPOS SALES-CE**

<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BOMBA INJETORA P/ BUS W 15-190,			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 10.396,70		<b>Valor Total: 72.776,90</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: AUTROVI	Modelo:
Descrição: BORRACHA PARABRISA P/ 15-190			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 211,00		<b>Valor Total: 1.477,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: LING	Modelo:
Descrição: BRAÇO PARA RETROVISOR P/ ONIBUS WOLKS 15-190			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 105,50		<b>Valor Total: 1.477,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: METAL LEVE	Modelo:
Descrição: BRONZINA CENTRAL VW 15190 MAN			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 316,60		<b>Valor Total: 949,80</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNID	Marca: METAL LEVE	Modelo:
Descrição: BRONZINA DE AJUSTE VW 15190 MAN			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 98,20		<b>Valor Total: 294,60</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNID	Marca: METAL LEVE	Modelo:
Descrição: BRONZINA DE BIELA 15190 MWM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 197,20		<b>Valor Total: 591,60</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNID	Marca: METAL LEVE	Modelo:
Descrição: BRONZINA DE BIELA VW 15190 MAN			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 197,80		<b>Valor Total: 593,40</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: UNID	Marca: REI	Modelo:
Descrição: BUCHA AMORTECEDOR DT E TS VW			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,30		<b>Valor Total: 406,00</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: UNID	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BUCHA DE MOTOR DE PARTIDA P/ VW 15-190			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,30		<b>Valor Total: 153,00</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: UNID	Marca: REI	Modelo:
Descrição: BUCHA EXT DT PART DT VW 15190			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,50		<b>Valor Total: 442,50</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: UNID	Marca: REI	Modelo:
Descrição: BUCHA EXT DT PART TS VW			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,50		<b>Valor Total: 442,50</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: UNID	Marca: REI	Modelo:
Descrição: BUCHA EXT TS PART DT VW			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 23,60		<b>Valor Total: 354,00</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: UNID	Marca: REI	Modelo:
Descrição: BUCHA EXT TS PART TS VW			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,20		<b>Valor Total: 262,00</b>
<b>Item: 28</b>	Unidade: UNID	Marca: REI	Modelo:
Descrição: BUCHA FEEIXE MOLA TS VW 15190			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 31,60		<b>Valor Total: 189,60</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: UNID	Marca: REI	Modelo:
Descrição: BUCHA FEIXE MOLA DT VW 15190			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,90		<b>Valor Total: 369,00</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: UNID	Marca: CABOVEL	Modelo:
Descrição: CABO DE COMANDO DE MARCHA VW 15190 MAN			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 949,80		<b>Valor Total: 6.648,60</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: UNID	Marca: VDO	Modelo:
Descrição: CAIXA DE DISCO DE TACOGRAFO P/ VW 15190			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 158,30		<b>Valor Total: 1.108,10</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

Item: 32	Unidade: UNID	Marca: VDO	Modelo:
Descrição: CAIXA DE FUZIVEL P/ VW 15-190			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 422,10		Valor Total: 2.954,70
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: MASTE	Modelo:
Descrição: CATRACA DE FR DT VW 15190			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 367,10		Valor Total: 5.139,40
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: MASTE	Modelo:
Descrição: CATRACA DE FR TS VW 15190			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 393,40		Valor Total: 5.507,60
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: VDO	Modelo:
Descrição: CENTAL DE COMANDO VW 15190			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 2.551,90		Valor Total: 17.863,30
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: VDO	Modelo:
Descrição: CHAVE DE LUZ P/ ONIBUS WOLKS 15-190			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 204,10		Valor Total: 408,20
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: CHAVE MAGNETICA P/ VW 15190			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 204,10		Valor Total: 204,10
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: LAVEO	Modelo:
Descrição: CHAVE PORTA VW 15190			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 153,10		Valor Total: 153,10
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: TRW	Modelo:
Descrição: CIL MT EMB VW 15190 SERIE 12			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 152,10		Valor Total: 1.064,70
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: TRW	Modelo:
Descrição: CILINDRO MT EMB MAN			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 304,30		Valor Total: 2.130,10
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: COLA 3M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 206,00
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: WURT	Modelo:
Descrição: COLA SILICONE P/ VW 15-190			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,80		Valor Total: 716,00
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: DAYCO	Modelo:
Descrição: CORREIA DE ALTERNADOR VW 15-190			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 107,70		Valor Total: 753,90
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: CRUZETA VW 15190			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 134,60		Valor Total: 2.826,60
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: CUICA DE FR DT VW 15190			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 215,40		Valor Total: 3.015,60
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: CUICA DE FR TS VW 15190			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 215,40		Valor Total: 3.015,60
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: BINS	Modelo:
Descrição: DIAFRAGMA DE CUICA VW 15190			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 22,10		Valor Total: 154,70
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: MOJENFER	Modelo:
Descrição: EMBREAGEM VISCOSA VW 15190			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.086,90		Valor Total: 7.608,30